
Nº 207, quinta-feira, 28 de outubro de 2010 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102800151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2010

Objeto: Registro de Preços para aquisição de pastas e canetas per-
sonalizadas, conforme condições e especificações estabelecidas nos
Anexos I, II e III do Edital. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
28/10/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Praça dos Três Po-
deres, STF/CNJ, Ed. Anexo I, 3º andar, Sala 352 - Brasília/DF.
Brasília/DF - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
28/10/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 16/11/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital disponível para consulta e 'download' nos
'sites' www.cnj.jus.br, www.comprasnet.gov.br e à disposição dos in-
teressados, mediante pagamento das cópias, na Comissão Permanente
de Licitação, ao custo de R$ 0,10 por folha.

GETULIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2010) 040003-00001-2010NE000025

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO(*)

4º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 113/2008. CONTRATADA:
AP Vídeo Comunicação S/S Ltda. OBJETO: reajustar os preços uni-
tários dos postos de trabalho, decorrência dos eventos da CCT 2010,
sendo: 5,30%, a partir de 01/04/2010, sobre os salários dos postos de
jornalistas; e 9%, a partir de 01/05/2010, sobre os salários dos postos
de apoio administrativo. VALOR ATUALIZADO R$ 1.254.266,12.
FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 40, inciso XI c/c 55, inciso III am-
bos da Lei 8.666/93 e Cláusula Sétima do instrumento contratual.
ASSINATURA: 26/10/2010. ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Sil-
va Bastos, Diretora-Geral da Secretaria, pelo TSE; e Álvaro Ro-
drigues Pereira, Diretor, pela Contratada. PA nº 15071/2008.

(*) N. da Coejo: Republicado por ter saído, no DOU nº 206, de 27-
10-2010, Seção 3, pág. 158, com incorreção.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2010

Objeto: Prestação de serviços de migração e gravação de 223 fitas de
vídeos VHS para o formato DVD, de acordo com as especificações,
condições e prazos constantes no Termo de Referência - Anexo I do
edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 29/10/2010 de 08h00
às 12h00 e de 12h às 17h00 . ENDEREÇO: Site Comprasnet Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
12/11/2010 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Conforme edital.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2010) 070001-00001-2010NE000074

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE002038, emitida em
26/10/2010. CONTRATADA: One Cursos - Treinamento, Desenvol-
vimento e Capacitação Ltda. OBJETO: Inscrição de servidora no
curso "Planejamento Estratégico e Construção do Sistema de Medição
de Desempenho na Administração Pública". VALOR: R$ 1.780,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8666/93. PA 37.470/2010.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE002042, emitida em
26/10/2010. CONTRATADA: Centrofix de Niterói Comércio de Pa-
rafusos Ltda. OBJETO: Aquisição de corrediça para gaveta e de
dobradiça de pressão. VALOR: R$ 178,80. FUNDAMENTO LEGAL:
Leis 8666/93 e 10.520/02. PA 35.526/2010.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE002043, emitida em
26/10/2010. CONTRATADA: Super - Atacadista Distribuidor de Ma-
teriais Higiênicos Ltda. OBJETO: Aquisição de álcool etílico hi-
dratado. VALOR: R$ 160,80. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
8666/93 e 10.520/02. PA 36.675/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 19/2010-CJF

OBJETO: Fornecimento de 5.000 litros de diesel comum ou biodiesel
B2. DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Serão recebidas até às 14:00

horas do dia 12 de NOVEMBRO de 2010, quando terá início a
sessão, no SCES LOTE 09, TRECHO III, POLO 08, 1º Andar, Sala
107, Brasília-DF. O Edital estará à disposição dos interessados na
CPL do CJF, no endereço mencionado ou através do sítio
http://www.justicafederal.jus.br/, Transparência Pública, Licitações e
Contratos. Informações poderão ser obtidas pelos telefones: (61) 3022
7511 e 3022 7512, no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 27 de outubro de 2010.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

Pregoeiro

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2010

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 27/10/2010 foi alterado. OBJETO : Registro de
preços para futuras aquisições de material elétrico e lógico.

Total de Itens Licitados: 00035 Novo Edital: 28/10/2010 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl
A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 28/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 12/11/2010, às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2010) 080001-00001-2010NE000072

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2010

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material para
manutenção, reforma e obras civis. Total de Itens Licitados: 00020 .
Edital: 28/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 28/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/11/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2010) 080001-00001-2010NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 102/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
portaria nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, foi ad-
judicado à PAULISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, no
valor total mensal de R$ 32.103,54.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/10/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.433/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato PE-113/2009 - prestação de serviços de
limpeza, conservação e higienização das dependências e dos bens,
inclusive automóveis, do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 90 dias, a
contar de 28/10/2010 até 25/01/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2010NE001446, de 27/10/2010. ASSINATURA:
26/10/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia de
Souza, Sócia-Proprietária.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.600/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Solution House In-
formática Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato
IN-010/2009 - manutenção preventiva e corretiva com re-
posição de peças e suporte técnico em coletores biométricos.
VIGÊNCIA: prorrogada por 6 meses, a contar de 27/10/2010
até 26/4/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2010NE001426, de 25/10/2010. ASSINA-

TURA: 26/10/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Maria Aleluia Rodrigues Benvindo, Gerente Admi-
nistrativo- Financeiro.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 76/2009. Nº Processo: 308/2009. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Acréscimo con-
tratual. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, "b" e ÷÷ 1º e 2º, da Lei
nº 8.666/1993. Vigência: 25/10/2010 a 31/12/2010. Valor Total:
R$1.196,28. Fonte: 127000000 - 2010NE000050. Data de Assinatura:
25/10/2010.

(SICON - 27/10/2010) 060001-00001-2010NE000004

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 30/2010-168/2010, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e o Consórcio Claro Americel PRG 2010. OBJETO:
Prestação de serviços de dados com acesso à internet móvel de banda
larga - modem USB de uso ilimitado. VALOR: R$ 10.934,88. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - PROCEC.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 25.10.2010 a
25.10.2012. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decretos
nºs 3.555/2000 e 3.931/2001, e a Lei nº 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 25.10.2010. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa,
Diretor-Geral, pelo Contratante, Matheus Pereira, Advogado, e Ale-
xandre de Mello Silva, Administrador, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 43/2010-256/2010, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e a empresa Avi Comercial de Áudio e Vídeo Ltda.
- ME. OBJETO: Prestação de serviços de produção de vídeo-clip do
Hino da Justiça Militar da União. VALOR: R$ 1.760,00. PROGRA-
MA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - PROCEC. ELE-
MENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 26.10.2010 a
15.12.2010. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 25.10.2010. ASSINAM: Moi-
sés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Welyngton
Igor Franco, Diretor, pela Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 79/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Serena Clínica de Psicologia Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de atendimento psicológico. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de
sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º
8.666/93, Ato Normativo n° 16, de 25.05.2009, Aviso de Creden-
ciamento n° 4/2009. DATA DE ASSINATURA: 26.10.2010. AS-
SINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Creden-
ciante, e Luciana Amaral Rosa Brasil, Responsável Legal, pela Cre-
denciada.

1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2010

A 1ª CJM torna público que o Exmo. Diretor do Foro, em
Despacho de 19/10/22010, homologou o Relatório do Pregão em
epígrafe, o qual adjudicou o objeto deste pregão à sociedade em-
presaria SPACE 2000 Comercio e Servicos Ltda, CNPJ
03383287/0001-74, no valor global estimado de R$ 210.799,92.

CARLOS HENRIQUE SILVA REINIGER
FERREIRA

(SIDEC - 27/10/2010) 060028-00001-2010NE000004

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2010

Objeto: Reforma do telhadodo predio sede da Auditoria da 6ª CJM. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 27/10/2010 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
17h30 . ENDEREÇO: Av. Luis Viana Filho, 1600 - Paralela Imbuí - SAL-
VADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2010 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 17/11/2010 às 10h30
site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Obtenção do Edital: A
partir do dia 27/10/2010 das 13:00 as !7:30h, no predio Sede deste Juízo, ou
no endereço www.comprasnet.gov.br._Valor de R$ 0,20 por folha.

JOSE JANDUI RODRIGUES DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(Dias: 27/10/2010 e 28/10/2010)
(SIDEC - 27/10/2010) 060001-00001-2010NE000004

C046135
Realce

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-28T05:16:50-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




